Beşinci ay yüzü idi. Đuşenbeđ günü yüzü idi17.Kutlu olsun,
İn-şâ-Allah”.

Bu yazıtın önemli olan tarafı Kaşgarlı Mahmut’un Divanü Lûgat-it-
Türk eserini tamamladığı yıla denk gelmesi yanında eski Türkçe yıl he-
saplarının zikredilmesidir. Burada Kaşgarlı Mahmut eserini Hicri yıl he-
sabına göre h. 466/1074 yılı Muharrem ayında tamamladığını ve bu yılın
Türkçe yıl hesabına göre “Yılan” yılı olduğunu belirtiyor. Ancak adı geçen
Kızıl Kaya Yazıtında ise Hicri yıl hesabı olan h. 466/1074 yıl ve Türkçe yıl
hesabına göre “Bars” yılında yazıldığı dikkati çeker. Oysa bu hususlar çer-
çevesinde Karahanlılarda On İki Hayvanlı Türk Takvimi yıl hesaplamala-
rında farklılık olduğunu gösteriyor.

Bilin-
diği gibi, Karahanlıların başkentlerinden biri olan Kuz-Ordu darphanesi
h.394/m.1003-1004 yıllarından itibaren açılmış ve daha sonra adı geçen
devletin darphaneleri Barshan, Kaşkar, Oş, Özkent, Ahsikat, Şelci, Sa-
markant, Buhara, Şaş, Saganiyan, Belh, Kuba, El-Ordu, Uç v.b. şehirlerde
açılmıştır23. Dolayısıyla Karahanlı paralarının tarihi 382/992-yıllarından
607/1210-11 yıllarına kadar sürmüştür24. Belirttiğimiz gibi, Karahanlıların
başkenti olan Kuz-Ordu (Balasagun) şehrindeki darphanede ilk başta sü-
lüsten (bakırdan) yapılmış parlara devletin gelişmesi ile dirhem (gümüş) ve
çok az sayıda da olsa altın dinarlar bastırılmıştır.